МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Комсомольская СШ»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «КОМСОМОЛЬСКЕРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

П Р И К А З

01 сентября 2023 г. № 7-а

с. Комсомольское

Об аттестации педагогических работников

на соответствие занимаемой должности

           В соответствии с ч. 2 ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 8, 9 Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденного приказом Минобрнауки

России от 07.04.2014 № 276, Трудовым кодексом Российской Федерации от

30.12.2001 № 197-ФЗ (далее – ТК РФ), а также Уставом МБОУ

«Комсомольская СШ» (далее – школа) для проведения аттестации

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемым

ими должностям

п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать  комиссию по проведению аттестации в следующем составе:

 председатель  аттестационной   комиссии  -  Абдулханова З.С., зам.

директора по УВР;
 заместитель председателя  аттестационной  комиссии  - Джабраилова

Р.Х. , зам. директора по УВР;

 секретарь    аттестационной   комиссии  - Межиева А.М., учитель

русского языка и литературы.

Члены аттестационной комиссии:

-Сайдулаева С.С. - заместитель  директора по ВР;

-Эскиева М.А. - заместитель директора по УВР;

-Таибова  Л.О.    - руководитель МО чеченского языка и литературы.

2. Провести аттестацию педагогических работников МБОУ

«Комсомольская СШ» 23-27.02.2024.

3. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации

(приложение № 1).

4. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников

(приложение № 2).

5. Заместителям  директора по УВР Абдулхановой З.С. и  Джабраиловой

Р.Х. организовать работу аттестационной комиссии и внести в

аттестационную комиссию представление на каждого аттестуемого

педагогического работника с указанием:

          а) фамилии, имени, отчества работника;

          б) наименования должности на дату проведения аттестации;

          в) даты заключения по этой должности трудового договора;

          г) уровня образования и (или) квалификации по специальности или

направлению подготовки

д) информации о получении дополнительного профессионального

образования по профилю педагогической деятельности;

          е) результатов предыдущих аттестаций (в случае их проведения);

          ж)мотивированной всесторонней и объективной оценки

профессиональных, деловых качеств, результатов профессиональной

деятельности педагогического работника по выполнению трудовых

обязанностей, возложенных на него трудовым договором.

6. Заместителям  директора по УВР Эскиевой М.А., Джабраиловой Р.Х.
ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим приказом,

представлениями и графиком проведения аттестации не позднее чем за 30

календарных дней до дня проведения аттестации.

 7. Заместителям  директора по УВР Абдулхановой З.С, Эскиевой М. А.,

Джабраиловой Р.Х. сообщить аттестуемым педагогическим работникам об их

праве представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения,

характеризующие их профессиональную деятельность.

 8. Аттестационной комиссии МБОУ «Комсомольская СШ» проводить

аттестацию в целях установления соответствия педагогических работников

занимаемым ими должностям в порядке, предусмотренном Порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276, в соответствии с графиком

проведения аттестации.

9. Проводить аттестацию с участием аттестуемых педагогических работников.

10. Переносить дату проведения аттестации на другой день в случае

отсутствия педагогического работника по уважительным причинам с

внесением изменений в график проведения аттестации.

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                               Э.А. Идрисова

С приказом ознакомлены:

01.11.2023

______________З.С. Абдулханова

______________Р.Х. Джабраилова

______________ М.А. Эскиева

______________ М.М. Межиева

______________ С.С. Сайдулаева

Приложение № 1

                                к приказу № 7-а  от 01.09.2023

Список педагогических работников МБОУ «Комсомольская СШ»

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности

в 2023-2024 учебном году

 Должность Ф И О

1.  учитель русского языка и лит. Алтамирова Мети Хусаиновна

2.  учитель биологии Алтамирова Хеди Хусаиновна

3.  Учителя начальных классов Баскаева Дагмара Тагировна

4.  учитель математики Бачарова Амнат Шайхмагомедовна

5.  учитель начальных классов Висингириева Мадина Хасаиновна

6.  Учитель истории и

обществознания

Дебирова Бирлант Зауровна

7.  учитель математики Маруев Хамзат Абдулхамидович

8.  учитель начальных классов Радуева Тоита Лемалиевна

9.  учитель начальных классов Талаева Мялхиш Исаевна

10.  учитель начальных классов Тузуркаева Хазман Билаловна

11.  учитель начальных классов Шамурзаева Луиза Абубакаровна

12.  учитель русского языка и лит. Эскиева Асет Адамовна

                                     Приложение № 1

                 к приказу № 7-а от 01.09.2023

График проведения аттестации педагогических работников МБОУ

«Комсомольская средняя школа» в 2023-2024 учебном году

 Предмет         ФИО Дата

провед.

аттестации

ознакомлены

1.  учитель

русского языка

и лит.

Алтамирова Мети Хусаиновна 23-27.02.2024

2.  учитель

биологии

Алтамирова Хеди Хусаиновна 23-27.02.2024

3.  Учителя

начальных

классов

Баскаева Дагмара Тагировна 23-27.02.2024

4.  учитель

математики

Бачарова Амнат Шайхмагомедовна 23-27.02.2024

5.  учитель

начальных

классов

Висингириева Мадина Хасаиновна 23-27.02.2024

6.  Учитель

истории и

обществознания

Дебирова Бирлант Зауровна 23-27.02.2024

7.  учитель

математики

Маруев Хамзат Абдулхамидович 23-27.02.2024

8.  учитель

начальных

классов

Радуева Тоита Лемалиевна 23-27.02.2024

9.  учитель

начальных

классов

Талаева Мялхиш Исаевна 23-27.02.2024

10.  учитель

начальных

классов

Тузуркаева Хазман Билаловна 23-27.02.2024

11.  учитель

начальных

классов

Шамурзаева Луиза Абубакаровна 23-27.02.2024

12.  учитель

русского языка

и лит.

Эскиева Асет Адамовна 23-27.02.2024

		2023-12-29T12:38:13+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна